
obchodní cestující který nabízel
za peníz ku podivu levný různé

drobností z mramoru jako těžítka

bůžky japonské skupiny zvířat a

pod bizarrní a šablonovíté flícc

výroby nikoli nevkusné dosti u- -

se z vojct oké pušky však není tak

snadným neboť nutno upousť iu-šk- y

tlaěití palcem u nohy nebo ho-

lí (Jottwald nařídil si pusku k

srdcí stlaěíl poušť palcem u no-

hy leé při tom pohnula ho hlaveň a

Nožem pobodán a usmrcen Sdě-

luje na z Nepomuka : V obcí KláStu-l- n

žili dva i)iiHctlé Mtutkář Voj-fée- h

Uonn 11 zedník Vojtech Mika
V pohlední dob k vůli néjiiké

doslfili h oba do oc-uhod- y

Utera múlu velmi 1 ruciil i v?

nUledky Minule nobnty v nocí
vnik Mika v podniipilem Hlavu do

bytu I touně a tomuto v nejvétsí

tnělé Zboží to jde jako na dra kule z pusky svezla se hladce po
kfrzi a zaryla se do zdí aniž byéku Chytrá oěka faponěíkovn

jen jen hrají zná několik slov Sebevrahovi způsobila větší zraně

Iruncoiizských tolikéž německých
zběsilostí dul 2t mu nožem Vrah každému podá navštívenku h ně

kolika klikyháky a Ktavé před váuprchl a Honu nalezen po půlnoci
voje zboží upírá inteligentníve velkó kflltiži krve mrtev Cct
oko jež 7 pola chytráčky z pola

dobromyslné na vá hledí až kou
nietvo pojalo ihned podezření z

vraždy proti Mikovi který teprve

i obsadil míoto to člověkem před
nímž byl s několika síran varován
a jehož olei je znám jako surovec
a rvá ' Nový hajný z počátku ko-

nal svojí službu svědomitě až po-

slední dobou chování jeho se změ-

nilo a poéínal si tak jakoby lény

patřily jemu Nejvétší ale jeho
přestupek Ijyvl ten že dovoloval (za
štědré zpropítné) okolním důstoj-
níkům pořádali v lesích knížete
honbu na divokou zvěř a ptactvo
Když se o tom dověděl uadlcanf

Mniška wlélíl o toni neprodlené
jak mu povinnost kázala knížeti
Kníže na In poruěil Hruškoví aby
se m hajným vypořádal a propustil
ho ihned ze služby Poslušen kní-

žecího rozkazu ihned tak učinil a

najal na míito něho nového hajné-
ho Vypovězený však nechtěj ze

svého místa ustoupili dobrovolné
a ěínil svému nástupci všemožné

příkoří Nový hajný žaloval na

jednání svého předchůdce na diet-

nímu který aby věc vyšetřil dal

zapřáhuoiilí koně vzal m sebou své-

ho pomocníka a odejel ) hájovně
asi půl hodiny od jeho bylu vzdá-

lené Propuštěný hajný nacházel

se ještě v hájovně Hruška wesko-ěí- l

s vozu se svým příruěím zusta-ví- v

na voze kočího a příkroěiv k

hajnému který tál před hájovnou
zcela klidným tonem zaěaJ mu vy-

týkali jeho nezákonné jednání Po

několika slovech hajný udeřil ho

do hlavy sekeru kterou po celou

dobu nepozorovaně držel v ruce
Ozval se výkřik a nebohý nad!esní

celý zalit krví upadl na znak

Vrah neměl dosti na jedné smrtel-

né ráně rychle přiwkoěil k své obě-

ti a udeřil jí sekerou ještě dvakrá-

te jednou do prsou a podruhé do

tváře Vše to bylo dílem několika
okamžiků Přímě nadJcuního

vzpamatovavší se ze strašného di-

vadla uchopil ruéniej hvojí a chtě)
'dřeli ti po hajném Tento však

spozoroval úmysl a vytrhl mu ruč-

nicí Příruěí vida to vyskočil nu

vůz Vrah střelil puk hned po
něm avšak zasáhl jen zadní ěéwt

vozu Polom měnící rozbil na

kousky o nedaleko stojící strom

Těžce raněný nadlesní dopraven
do kníž zámku Jdyž přijel lékař
h lední že veškerá lidská poluoe
je marnou

ní na těle ostalo mu jen lehké

škrábnutí a popálená kůže od vý-

střelu líyl dopraven do vojenské
nemocníce na Klášterní Hradisko
— U jedné a téže Hclníny během

jediného týdne dva pokusy sebe-

vraždy vojínů následkem týrání se

strany představených ~- - toť zjev

jíž poněkud povážlivý
Zavraždění českého nadlesního v

RuBku "JJuský ílcch" sděluješ
(lelé revenské okolí v těchto po-

sledních dnech pobouřeno bylo bc- -

píte Prodá jistě více nežli fl- -po dlouhém klepaní otevřel Ponf

domorodých jeho koleft bylo by hvadž zapíral byl od Veden k mrtvo
Je a předložen mu vlastní jeho Jelo to Jedno mínění pronáší vsích

ni kdo setkali se h fapolieeui tímsbouk který na útěku ztratil Mi

"(lož pak jsou všichni tihle daponJut nemohl w opmoviilí kleni na

kolena třánl ne a naríkul Vrah ěíci přesně na jedno kopyto dle

generála Kanimury m touž hlavoumá pet dělí zavražděného Honw
wtíální vraždou nadlesnlho (c]ia Jhranatou touž tváří perw"meno-

-
oplakává vdova e Nedini dítknmi
Neslý-elíHii- tento aurový ěiu vzbu vou?"

Zapálil aby byl zaopatřen --

Koncem červenci! a zaěátkem rj

dil v okolí veliké vzrušení

Zase oběť ne&ťastné lásky V No

Hrušky ve Hpánové Ubitý nad
lesfií byl přijat do služby namým
kníž Kadzivillem jennŽ jaifří
rozsáhlé špáuovské panství n vě

řena mu zpráva nad velikým kom-

plexem lesů Asi před rokem po

-- a t r shořelo v krátké době povomesUkdí kavárně "u Mylíkfi"
sobě v Novém Jiéíné několik stozaměNtnaná iiOletá Marie Tínlčro- -

v v rřřéjiá ulicí ě 4 bydlící v no dol plných obilí Hořelo vždy v

nocí a majitelé utodol dostávali vý třeboval Jlruška nového hajnéhoeí na den 20 září chtěla m rozlou- -

hružné dopisy takže bylo Jido žeřiti mi uvoleni Dívka e zamilova

)a a když přišla k přesvědčení že

Jánka její jest nešťastna opatřila j

xtodoly kdosi pod{)alujef nepodaři-
lo se však žháře vypátrat! Dne
7 září veěer uhořela zao 'Ktodoln

továrníku pana Preisenhammera

plná obilí Na druhý den přišel
na ěefnické stanovitšě v Novém

pět krabíěek obyčejných ni rek

hlavičky rozpustila ve vodě a jed
po půlnocí na den 20 zuří požila
O V hodině v uoeí přišla opět

liéíně 'íOletý Kmaiuel Perulka ado kavárny kde byla stíena prnd
udal že stodolu Preisenhammerolýmí InJhvstmi Telefonicky byla

záchranná Klaníce požádána o při- - vu zapálil Byl prý paebolkem v

Kelci u líarníe vyvrátil fůru a
npění a když přijel Jekaf p lr

protože ms obával jej hosjíodářHehulz poskytl zoufalé Kluzce prv
ní pomocí a dal ji dopravili do

všeobecné nemocnice Hlav otrá
veně jest velmi povážlivý Jb'ii

za to potrestá utekl Na útěku

došel a'ž ke stodole u níž eiitél pře-

nocovali lídyž si lehl uvažoval o

lom že nemá práce ani peněz a

m bude nejlépe když stodolu za-

pálí a do kriminálu se dostane

před tím veícr bylu Tíntěrova na

procházce ne vým milencem

NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICE v tomtO( Kraji pokroku nikdo nemusí zoufat příjdeli xvx ního cho-

roba pončvadž jestvuje tu jeden známý léčebný ústav pod jménem:

The GOLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

KDI5 KADťíMU POSKYTUJÍC SIC NICJLKPŠÍ LťiKAKSKÁ POMOC
Zún nr j n lohái a!e j chudí lídd mohou hft 6icnl vdíce uíeným a zkúaeným profesorem

když ohvéVjní Jekali nemohou jun pomocí
Víude íiijí lide ltelí t 1 i v tomlo ústavu vyléčení Tísfcfím a tísfrnm bylo navrár-n- zdra-

ví í t£m kdož již zoufalí ponžvadž jinde Ijlí inarnfi léčeni Zpftsob léčení v tomto ústavu ju ob-

divuhodný Vy jen popíšete ivoji chorobu a vyftokoučený" profesoři prozkoumav příznaky ák po-

pům předpíS a dá vám připravil zvláftní Jéky kt tá tu minou té cíle
Ca léčívost jejich s ruíí

Kdo trpí luze na nčjakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jínm lékaíflm nýbrž ať ob-rá- lí

eo na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte vSak Že toto Jest jediný tiku-tečn- ý

ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocné
I)ro nedostatek míftta mfiXemo uveřejnit pouze dosvčdčení z tiiícft dopisů které

docházejí do ústavu prof Colfinse

Slyšte co nás národ mluví o tomto doktorovi:

Z vyšetřovací vazby do ústavu
ÍMnlních stodol jež v poslední
dobň v Novém Jiěíně shořely prý

pro cboromyslnc — Před několika

měsíci způsobila v J'raze a zejmé-

na v Žižkové hluboký rozruch nezapálil Hond vyhověl dne H

zpráva o utopení malého děvčátka Mí přání obžalovaného a odsoudil

jej na osm Jet

Zmizel v lese — Záhadný pří
pad udál ho v těchto dnech v Osím

u Klatov Přctatřicctiletý elský

yn Antonín Šťastný odssbral o o

10 hod vecer m dvěma přáteli do

esa aby si tam vyhlcduli dříví
lotřebné k přestavbo stáje a více

již domů nevrátil Jeho dru- -

iovó prohlásili že se jím ve tmo

ztratil Po několika dnech nalezl Míl bolet 11 v křížní kostí Uzdravena % matičné choroby
eaník promoěený klobouk zmize-éh- o

mladého muže Matka ftťast- -
' Mři jsem kruté bolestí v

křížní kosti skoro celý jeden rok
ného byla zmizením syna tak zdr ri a ani nemocniční lékafi nedoved-- 7

li mnč pomoci až jsem bc obráOTÍcena že zármutkem zemřela Čet- -

Stonala jsem delSÍ čai rna- -

tičnou nemocí avSak použila

jsem lékft Vr Collinse a jsem

dnes zdravou a vyléčenou
ženou

Mrí Anes (lavnik
R- - F I) 3 Johnstown ťa

níci zahájili úsilovnó pátrání kte til na dra Collinse léčebný
ústav odkud tií&lv mi lékv doré snad vrhne do této záhadné i 4a-!s- ti

více světla ř
jejíchž užití zftstal Jsem zdravým

Ml ke Novák
Opět pokus sebevraždy vojína v &

1253 Mohlen Av Pucblo CobOlomouci — "Pozor" oznamuje:
Dobrovolník Kůžířka od 13 pí

Vyléčený z revmatlzmu
Uzdravený z choroby krvezem který rnwledkem pohrůžky

ž(! musí sloužiti druhý rok střelil

se do prsou a těžce o zranil jit
již mimo veškeré nebezpěí a bu

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních nčkolik roků pos-
tihlo mne nmoho chorob jmenovitč
'"čla jsem velké bolesti v atrách a v

podbřiší též trpěla jsem silnou zádu
chou Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

deerunky Švadleny Anny losuero-v- é

z J'rokopovy třídy v Žižkové

Toňnerová byla opuštěna svým
mužem a octla m v ukrutné bídě

V podzemním příbytku měla jen
hlamník a prázdný kufr — vfie

prodala by ukonejšila hlad

MteeruSku její dítko 9 roku utaré

byla ztížena kostižerem a nemohla

M-
- cliuděrka na nohy aid postavit!

('elé týdny ležela na špinavém
hlamuíku a kromě suchého chleba

nic nejedla tf KtraSné HÍtuaee vy-

prostila matka iiehfatné děvčátko

tím způsobem že jo v nocí odnesla

k Palackého nábřeží a vhodila je
do Vltavy Druhého dne ráno by-

la mrtvola utopeného dítka naleze-

na a do ústavu pro soudní pitvu
odvezena Za dva dny potom zji-

štěno jméno dévěátka ale pátrání

po matce Anně Tnšnerovó bylo

bezvýsledné Teprve po třech tý-

dnech byla nalezena Byla
v jistřm hostinci na Vá

(hrnkem náměstí kde ji bezpeě-itOHt- uí

orgánové nejméně hledali

ToSnerová byla zatčena a odvede

na lc trestnímu hoiuIu do vyšetřo-vne- í

vazby pro zločin vraždy Ve

VvM-třuvu- vuzbě truchlila ToSne-Vtv- á

neuitálc a ěím dále tím zře-

telněji jevily m' u id známky du-

ševní orueliy Dm 21 záíí --

ztiámil trťfilul Hotld obhájci 'atče-ii- é

panu dru Nejedlému že vyše-

třování proti TitŠrurové hvb

Z dÚVodlI Ti'lie-uv- á

yiíhla a Že byla z buduvy t rent ni-h- o

soudu odvcrciut do ÚhIiivu pro
i horomyslné Tak trniíieky skon- -

ila hUnuie opuitriu icny e

nklpniho b tu

Nexvyklý obchodní centu jící —

pííe um i Králové Dvora n I}
perný národ lupou í W ň Ukav

hé IMpltlt lt i r k ii v allV iti vité- -

sivím iiřtd rukn kobweiu hhdi
uH této popului iiv pro tvé lájuiy
ili bMlní V u'tťvh ) leh'e
kkvVIt objevil ndtdy Japonce

Byíjsem
stížéh

ve všech
kostích a

nejvíce v

nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

de- moci za nedlouho opustili vo-

jenskou nemocnici Pro poměry u

setniny u které Itftžiěka sloužil a

Následkem
znečistční
krve trpči
sem silným
svrbčním po
celém tčl a

pončvadž
jsťin zkusil
vSelikéléky

sebevraždě dohnán byl příznač
ným jest případ který udál no v

min dnech u téže setniny Vojín

šak dopsala Jsem

prof Cnllinsovl

upotřebila jl" ra-

dy lékft a t

pl-

no zdravá a svjch
Dovinnoitf kt lioiin i

myidel jsem Že není hkaleíottwald pokusil se o sebevraždu z

vojenské pušky a opětně uěinil

tak poněvadž bl týrán n proto- -

který by mne vyléčil Ale mý-

lil jsi iu se neboť léky z ústa-

vu proř Collinse bejmuly so

mne nemwo tu jakoby kámen

do vody hodil

ných patentních Hkn alo b z

výsledku Kiimx nř obtúSil
j:iem bo na prol Coins le

íebný ústav a pomocí jeho vř-d- y

a lek ň uzdravil jsem m

trvale
Frank DčdIS

ít nská 'M jest irrmT)že mu desátník hrozil že přivést!
moje podobizna V'JtiWu--j musí do posádkového ž 'áío
Mm J J Wátba - V'Many VodilaJottwald douil na vojné sedmý

ýdeii loňského roku totižnedoMa- - II 65WC1U CharlestonWVa R F D J UJgf rwooj N Dk Cute Nb
o se mu pi tuvouiiii auy iinsioupu
lubu vojenskou a kilyŽ přišel

!

♦ tm sám táut si) po piíMué proé
m- - tak neptalo blo mu oznámeno

musí natottpiti lubit vojene

mnohýťh písemných iiodkovAnl jc 'ievno že nejvh o nemocných lidí vv!Vl Tho

COLLINS N Y M 1 Ou pí pdmý p-n-
ž ruVl z t upliió vyli čtni takých m ientu p ž )iime

clo léfc-n-l ať již trpí na akutní chronické nneU ztst iralé nrnuwi
I AJMÍ IH)IUVMCM(iUoaY MUŽsKI I Í N?Ktl i oiravu krve ka?déluidiu:u:inuiij-vyllťi- t

mhVitbuiHtl r ili "n( m bolinv vv b-- i v kfátkrm Čaoe Tedy! Proč štíhlí te a trpiti ř

ťopiite "iklaďič vilmy v a mí bhm uii-n- t luUjte své štili jik dlouho jste muumij a

dipls aJrí-uJt-e na:

The COLLINS M Y MEDICAL INSTITUTE
MO West 3fth Street New York N Y

kou ihned Poněvadž opodde
e výcviku fa otíitidmi l t vy

lán n setniny největšlm ústrkům a

dvJ desátník pohrozil mu pří
ede j j do pobídkoví' ho íalále
ťohodl e V svobodili se e túÍ- -

y oj tokí H upojenýrh id Útrap
ranou t voJruiVf puky

tř-ii- !

ac


